
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090100192

192

Nº 168, terça-feira, 1 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
firmado em 31/07/2020. Com inicio da vigência em 31/07/2020 até 30/10/2020, nos
termos do art. 57, $1º, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato nº20200165.
Modalidade: Dispensa de licitação nº 7/2020-0430007. Cujo objeto é aquisição de
gêneros alimentícios para atender o hospital municipal Dr. Silas Freitas, em
conformidade com as ações detalhadas no plano de contingência para o combate às
infecções humanas causadas pelo corona vírus - COVID - 19, no município de Mãe do
Rio - PA.. Contratada: Raimundo Tarcizio O. Silva Atacarejo, De CNPJ sob o nº
07.203.866/0001-49.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
firmado em 31/07/2020. Com inicio da vigência em 31/07/2020 até 30/10/2020, nos
termos do art. 57, $1º, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato nº20200166.
Modalidade: Dispensa de licitação nº 7/2020-0805001. Cujo objeto é aquisição de
material de limpeza e higienização, objetivando o combate ao coronavírus (COV I D - 1 9 ) ,
no hospital municipal Dr. Silas Freitas. Fundamentado nos decretos municipais
nº041/2020, 050/2020, 054/2020 e 055/2020. Lei federal nº13.979/2020, portaria
interministerial nº 05/2020 e plano de contingência municipal. Contratada: Raimundo
Tarcizio O. Silva Atacarejo, De CNPJ sob o nº 07.203.866/0001-49.

AVISO DE REVOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº B/2020-00001

Objeto: Revogação em todos os seus termos, por interesse da
administração, o processo licitatório tombado sob o nº B/2020-00001-RDC PRESENCIAL ,
cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica ou consorcio de empresa para a
elaboração de projeto básico e de projeto executivo para eficientização energética no
âmbito do sistema de iluminação publica do município Mae do Rio/PA. Abrangendo
também a execução de obras e serviços de reforma, substituições e instalações de
equipamentos e demais serviços e operações necessárias e suficientes para a entrega
final do objeto. O mesmo teve sua abertura dia 26 de agosto de 2020, às 09h00min,
com reabertura dia 28 de agosto, às 09h00min. Data de formalização do presente
termo.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 377/2020-FMS. Processo Administrativo nº 2.118/2020-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 010/2020-CPL/PMM, Objeto do Contrato:
aquisição de insumos e equipamentos para serem utilizados pelo departamento de Média
e Alta Complexidade -DEMAC e pelo Programa de Atenção-PAB, pertencentes a Secretaria
Municipal de Saúde de Marabá, EMPRESA: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 11.372.104/0001-43, Valor R$ 29.400,00 (Vinte e nove mil e
quatrocentos reais). Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica
PAB, 3.3.90.30.00 - Material de. DATA DA ASSINATURA 28 de agosto de 2020. Valmir Silva
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 8.085/2020-PMM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃODE PRODUTOS E

UTENSÍLIOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES VINCULADA, onde sagra-
se vencedora a empresa: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - CNPJ nº 02.219.339/0001-
09, vencedora dos Itens: 05, 29, 49 perfazendo o Valor Total de R$ 147.236,25 (Cento
e quarenta e sete mil duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos), CRS -
COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ nº 06.029.507/0001-54, vencedora dos Itens: 08,
12, 33, 34, 35, 40, 46, 50, 51, 53, 55, 56 perfazendo o Valor Total de R$ 112.657,50
(Cento e doze mil seiscentos e cinqüenta e sete reais e cinqüenta centavos), NEO BRS
COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - CNPJ nº 07.041.480/0001-88, vencedora dos
Itens: 02, 06, 54 perfazendo o Valor Total de R$ 41.850,00 (Quarenta e um mil
oitocentos e cinqüenta centavos), FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA
LTDA - CNPJ nº 07.734.851/0001-07, vencedora dos Itens: 38, 39, 48 perfazendo o Valor
Total de R$ 8.475,00 (Oito mil quatrocentos e setenta e cinco reais), LIMP SAFE
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ nº 08.973.252/0001-09, vencedora dos
Itens: 13, 17 perfazendo o Valor Total de R$ 48.637,50 (Quarenta e oito mil seiscentos
e trinta e sete reais e cinqüenta centavos), AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - CNPJ nº
10.433.143/0001-40, vencedora dos Itens: 15, 20, 44, 79 perfazendo o Valor Total de
R$ 132.685,00 (Cento e trinta e dois mil seiscentos e oitenta e cinco reais) HERENIO
DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - CNPJ nº 12.283.935/0001-01,
vencedora dos Lote: 01, 02 e os Itens: 18, 19, 57,64, 81, 82 perfazendo o Valor Total
de R$ 241.525,00 (Duzentos e quarenta e um mil quinhentos e vinte e cinco reais),
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ nº 12.811.487/0001-71, vencedora
dos Itens: 09, 16, 21, 37, 45, 52, 61, 63, 69, 80 perfazendo o Valor Total de R$
40.541,75 (Quarenta mil quinhentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos),
R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ nº 18.549.387/0001-
03, vencedora dos Itens: 03, 04, 14, 27, 28, 32, 58 perfazendo o Valor Total de R$
140.762,50 (Cento e quarenta mil setecentos e sessenta e dois reais e cinqüenta
centavos), SILVA & OLIVEIRA LTDA - CNPJ nº 18.938.547/0001-06, vencedora dos Itens:
10, 11, 24, 25, 26, 43, 47, 59 perfazendo o Valor Total de R$ 48.441,85 (Quarenta e
oito mil quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco), FORT CLEAN -
DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ nº 22.525.037/0001-76, vencedora dos Itens: 22, 23, 30,
36, 60, 62, 70, 75, 76, 77, 78, 83, 84, 86, perfazendo o Valor Total de R$ 52.273,00
(Cinqüenta e dois mil duzentos e setenta e três reais), MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI- CNPJ nº 24.061.231/0001-73, vencedora dos Itens: 41, 42, 85
perfazendo o Valor Total de R$ 27.047,50 (Vinte e sete mil quarenta e sete reais e
cinqüenta centavos), C W ALENCAR COMERCIO EIRELI - CNPJ nº 27.944.538/0001-00
vencedora dos Itens: 01, 07, 31, 65, 66, 67, 68, perfazendo o Valor Total de R$
75.032,50 (Setenta e cinco mil trinta e dois reais e cinqüenta centavos), pelo que
HOMOLOGO o resultado final. Conforme registrado no portal:
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927862. Marabá - PA, 31/08/2020

MARILZA DE OLIVEIRA LEITE
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/0012020 - PE - SRP - PMM-SEMED

CONSIDERANDO o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
50/0012020- PE- SRP- PMM-SEMED, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para Eventual e
Futura contratação de Empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAN U T E N Ç ÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, CENTRAIS DE AR E
APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MARITUBA/PA E SUAS UNIDADES ESCOLARES, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS
E/OU SIMILAR DE 1ª LINHA. Decido REVOGAR O PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, com amparo
legal no art. 49, da Lei 8.666/93, tendo como princípio o interesse da Administração,
conveniência administrativa e da autotutela. Data de Revogação 25/08/2020.

KÁTIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARA REFRIGERADA PARA O APRIMORAMENTO DA REDE DE
FRIO DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA - PA, MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.I DO EDITAL.
CONTRATO Nº: 20200159. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA(O):
Querubim Comercio Varejista de Equipamentos Eireli. VALOR TOTAL: R$ 9.099,99 (nove mil,
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
VIGÊNCIA: 31 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 31 de
Agosto de 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 1/2020PMNI

Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO
DE NOVA IPIXUNA, CONFORME CONVÊNIO Nº 894367/2019, FIRMADO ENTRE O
MINISTÉRIO DA CIDADANIA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. MAPA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, com o valor total de R$ 38.000,00 (Trinta e Oito
Mil Reais). MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS. 31 de Agosto de 2020.

Nova Ipixuna - PA, 31 de agosto de 2020
THIAGO GONÇALVES DA MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: contratação de empresa de engenharia para conclusão das obras de
reforma, adequação e ampliação do Hospital Municipal de Novo Progresso - PA, conforme
Termo de Convênio nº 02/2017, celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de
Saúde Pública e a Prefeitura Municipal de Novo Progresso. Tomada de Preços 004/2020.
Tipo: Menor Preço Global por Item. Data de abertura: 17/09/2020. Hora 09h00 (hora
local). Endereço para informações: Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo
Progresso/PA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido endereço e no
site www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 07h00 as 13h00 (hora local).

Novo Progresso-PA, 31 de agosto de 2020
ELIANE TOMÁS DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o aviso de licitação: Pregão
Eletrônico do Tipo Menor Preço por Item, PE Nº 004/2020 PMO - UASG 980507 - OBJETO:
Aquisição de Kit Teste Rápido IgM/IgG para Detecção de Covid-19, a serem utilizados na
triagem dos pacientes que apresentarem sintomas com quadro clínico sugestivo ao COVID-19,
para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de
Ourém/PA. Data da abertura: 16/09/2020 às 09:00hs, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital e seus anexos Estarão disponíveis no Site da
Prefeitura www.ourem.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br e no Portal dos
Jurisdicionados - TCM, Informações no e-mail: licitacaopmourem@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Ourém, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020, Tipo menor
valor global - Objeto: Construção de uma Arena Esportiva localizada na Vila do Curuçá,
Município de Ourém/PA, Data e local da abertura: 17/09/2020 às 09:00hs, na sala de
audiências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza, Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal dos Jurisdicionados - TCM, e na sala da CPL, no horário das 8:30
hs às 13 hs Telefones e email para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, E-mail:
licitacaopmourem@gmail.com.

Ourém-PA, 31 de agosto de 2020
VALDEMIRO FERNANDES COELHO JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200006
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 040/2019-09
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: SSC CONSTRUÇAO E SERVIÇO EIRELE EPP, CNPJ N° 26.562.614/0001-50,
aumento do quantitativo em até 25%.
VALOR DO CONTRATO ORIGEM: R$ 347.358,00 (trezentos e quarenta e sete mil, trezentos e
cinquenta e oito reais).
VALOR ADITIVADO: R$ 81.190,00 (oitenta e um mil, cento e noventa reais).
OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica do ramo pertinente, para locação de veículos leves,
para atender as demandas e necessidades da Administração.
VIGÊNCIA: 24 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200028
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 073/2019-09
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ N° 05.368.599/0002-
15, aumento do quantitativo em até 25%.
VALOR DO CONTRATO ORIGEM: R$ 724.564,05 (setecentos e vinte e quatro mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos).
VALOR ADITIVADO: R$ 38.380,18 (trinta e oito mil, trezentos e oitenta reais e dezoito
centavos).
OBJETO: Aquisição de Combustíveis (Diesel Comum, S10 e Gasolina Comum), e
Lubrificantes para Manutenção das Secretarias e Fundos Municipais.
VIGÊNCIA: 24 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Extrato de Carta Contrato nº 005/2020 - SEMINF.
Processo: nº 050/2020-CPL/PMJ. Pregão Eletrônico: nº 20202603004 - SEMINF. ONDE SE
LÊ: Valor Total: R$ 54.402,58 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e dois reais e
sessenta e dois centavos). LEIA - SE: Valor Total: R$ 54.408,62 (cinquenta e quatro mil
quatrocentos e oito reais e sessenta e dois centavos); Matéria veiculada em D. O. U
Seção 3 página 170 em 16/07/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-01T00:51:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




